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         Đồng Nai, ngày      tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Lớp tập huấn Luật, kỹ thuật cơ bản và Trọng tài môn Pickleball 

tỉnh Đồng Nai năm 2024

Pickleball là môn thể thao đang ngày càng trở lên phổ biến tại các tỉnh, 
thành trên toàn quốc. Đặc biệt, tại Đồng Nai môn thể thao này đang thu hút sự 
quan tâm và yêu thích tập luyện của rất nhiều người do đặc thù của môn 
Pickleball được phát triển từ các môn thể thao khác như: Quần vợt và Bóng bàn. 
Pickleball phù hợp cho mọi lứa tuổi cùng tham gia tập luyện và thi đấu.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Đồng Nai ban hành Kế hoạch tổ chức 
Lớp tập huấn Luật, kỹ thuật cơ bản và Trọng tài môn Pickleball tỉnh Đồng Nai 
năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm trang bị kiến thức, kỹ thuật cơ bản, Luật thi đấu, phương pháp tổ 
chức trận đấu... cho các giáo viên, cán bộ, huấn luyện viên, hướng dẫn viên và 
những người yêu thích môn Pickleball tại các trường học, cơ quan, đơn vị, địa 
phương.

2. Yêu cầu

- Công tác tổ chức lớp phải chu đáo, an toàn, tiết kiệm.

- Học viên thực hiện nghiêm túc các nội quy của Ban Tổ chức lớp, đảm 
bảo thực hiện đúng mục đích, yêu cầu của lớp tập huấn đề ra.

II. ĐỐI TƯỢNG

1. Giảng viên, trợ giảng

Giảng viên, trợ giảng là Trọng tài quốc gia có nhiều năm kinh nghiệm của 
Cục Thể dục thể thao; Các chuyên gia và giảng viên của Trường Đại học Thể 
dục thể thao TP.HCM và Trung tâm Huấn luyện thể thao quốc gia TP.HCM.

2. Học viên

- Các giáo viên, phụ trách thể thao tại các trường học trên địa bàn tỉnh.

- Cán bộ, huấn luyện viên, hướng dẫn viên đang công tác tại các Phòng 
VH-TT, Trung tâm VHTT-TT các huyện, thành phố; 

- Cán bộ thể thao tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh.

- Những người yêu thích môn Pickleball.

- Trang bị cá nhân: Các học viên tham dự lớp phải tự trang bị giấy, viết để 
ghi chép nội dung bài học; 
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- Dụng cụ tập luyện: Học viên trang bị vợt Pickleball để tập thực hành.

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian

Lớp tập huấn diễn ra trong 4 ngày, từ ngày 27/11 đến ngày 30/11/2024.

2. Địa điểm

Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Đồng Nai, số 5, đường Nguyễn 
Ái Quốc, phường Tân Phong, thành phố Biên Hòa.

IV. NỘI DUNG TẬP HUẤN

1. Lý thuyết

- Giới thiệu môn Pickleball.

- Kỹ thuật cơ bản môn Pickleball.

- Luật cơ bản, giao bóng, đỡ bóng.

- Phổ biến kiến thức, kỹ năng, nghiệp vụ chuyên môn về môn Pickleball.

- Luật Pickleball và phương pháp trọng tài.

- Tổ chức giải tại cơ sở.

- Kiểm tra kết thúc lớp tập huấn.

2. Ứng dụng: Thảo luận và trao đổi kinh nghiệm về vận dụng cơ sở lý 
thuyết vào thực tiễn và điều kiện của địa phương. 

3. Thực hành: Tổ chức thực hành kỹ năng bắt trọng tài giải Pickleball.

4. Kiểm tra kết thúc khoá học

Ban Tổ chức sẽ kiểm tra lý thuyết và thực hành sau khi kết thúc chương 
trình tập huấn.

5. Đăng ký tham gia lớp và cấp giấy chứng nhận

a) Đăng ký tham gia lớp

Các học viên đăng ký tập huấn qua đường link: 
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1_Oqt0WciWuPCXLRwwVqxcWalLH
YJaA0wiErlRmKKKrc/edit?gid=0#gid=0 và tham gia nhóm lớp qua link zalo: 
https://zalo.me/g/jvbjpt743.

Mỗi học viên chuẩn bị 01 hình thẻ 3x4 và điền đầy đủ, chính xác nội dung 
của Phiếu đăng ký, Ban Tổ chức Lớp tập huấn căn cứ phiếu đăng ký (Phiếu 
đăng ký kèm theo); 01 file hình thẻ rõ, mới chụp không quá 6 tháng (không nhận 
file tự chụp) để BTC scan vào giấy chứng nhận.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1_Oqt0WciWuPCXLRwwVqxcWalLHYJaA0wiErlRmKKKrc/edit?gid=0#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1_Oqt0WciWuPCXLRwwVqxcWalLHYJaA0wiErlRmKKKrc/edit?gid=0#gid=0
https://zalo.me/g/jvbjpt743
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b) Cấp giấy chứng nhận: Học viên tham gia học đầy đủ theo quy định và đạt 
các nội dung kiểm tra sẽ được cấp giấy chứng nhận hoàn thành Lớp tập huấn.

V. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC

1. Trưởng ban

Ông Bùi Thanh Nam - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

2. Phó Trưởng ban

- Ông Bùi Anh Vũ - Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT - 
Thường trực.

- Bà Văn Thị Hải Yến - Trưởng phòng Quản lý Thể thao và Du lịch.

3. Thành viên

- Ông Huỳnh Trúc Phương - Phó Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi 
đấu TDTT.

- Ông Vũ Tiến Phát - Trưởng phòng Tổ chức thi đấu và Khai thác dịch vụ, 
Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Quản lý Thể thao và Du lịch 

- Giám sát công tác tổ chức lớp bồi dưỡng.

- In giấy chứng nhận cho các học viên tham gia tập huấn.

2. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục thể thao tỉnh

- Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức lớp và các văn bản có liên quan 
trình lãnh đạo Sở phê duyệt.

- Xây dựng kinh phí tổ chức lớp bồi dưỡng và thực hiện thanh quyết toán 
theo quy định.

- Bố trí xe đưa đón và nơi ở cho giảng viên.

- Xây dựng nội quy, điểm danh học viên và chịu trách nhiệm về thái độ 
học tập của học viên tham dự lớp bồi dưỡng.

- Liên hệ mời giảng viên, trợ giảng tham gia giảng dạy Lớp bồi dưỡng.

- Chuẩn bị tài liệu và phát cho học viên tham gia.

- Tham mưu Quyết định và trình Sở ký cấp giấy chứng nhận hoàn thành 
Lớp tập huấn cho các học viên đạt kết quả.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị, địa điểm và nhân sự phục vụ công 
tác tổ chức lớp bồi dưỡng.

- Cử cán bộ, huấn luyện viên, hướng dẫn viên tham gia lớp bồi dưỡng.
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3. Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thông tin - Thể 
thao các huyện, thành phố.

Triển khai Kế hoạch tại địa phương, thông báo và tạo điều kiện để các cá 
nhân, tập thể tham gia Lớp tập huấn.

VII. KINH PHÍ

- Kinh phí tổ chức: Được trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp năm 2024 của 
Trung tâm Huấn luyện và thi đấu TDTT Đồng Nai.

- Kinh phí tham gia: Các tổ chức, cá nhân tham gia lớp tự túc kinh phí ăn, 
ở, đi lại, dụng cụ cá nhân...

Mọi thắc mắc đề nghị liên hệ ông Vũ Tiến Phát - Trưởng phòng Tổ chức 
thi đấu và Khai thác dịch vụ, Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục thể 
thao, số điện thoại: 0918.142.124.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lớp tập huấn Luật, kỹ thuật cơ bản và 
Trọng tài môn Pickleball tỉnh Đồng Nai năm 2024. Đề nghị các đơn vị triển 
khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như mục V, VI;
- GĐ và các P.GĐ Sở;
- Chánh, Phó VP Sở;
- Lưu: VT, TT.

 

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC 

Bùi Thanh Nam  



5

Hình 3x4

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ
Tham gia Lớp tập huấn Luật, kỹ thuật cơ bản và Trọng tài môn Pickleball 

tỉnh Đồng Nai năm 2024

Họ và tên: .......................................................................................
.........................................................................................................
Ngày, tháng, năm sinh: ...................................................................
Nơi làm việc: ...................................................................................
Địa chỉ nhà riêng: ............................................................................
Số CCCD:........................................................................................
Số điện thoại di động: .....................................................................
Lưu ý:
- Điền đầy đủ thông tin phục vụ cho việc liên hệ khi làm Giấy chứng nhận. 
- Dán hình 3x4 vào khung trên, nếu không thể dán hình, khi nộp phải ghi rõ họ, 
tên, năm sinh sau hình.

Đồng Nai, ngày       tháng        năm 2024
Người đăng ký

(Ký và ghi rõ họ tên)
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